Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
Ханты-Мансийский район

Муниципальное образование

сельское поселение Нялинское

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 21.12.2011

№114-р
с.Нялинское
О дежурстве
В целях обеспечения непрерывного контроля за оперативной обстановкой по вопросам жизнеобеспечения района и его жителей, своевременного принятия мер при возникновении аварийных ситуаций на объектах ЖКХ и энергоснабжения сельского поселения Нялинское в период проведения новогодних мероприятий, в выходные и праздничные дни с 31 декабря 2011 года по 09 января 2012 года:
1. Назначить работников администрации сельского поселения  ответственными за оперативное решение вопросов жизнеобеспечения сельского поселения Нялинское и его жителей в выходные, праздничные и предпраздничные дни с 31 декабря 2011 года по 09 января 2011 года согласно графику (приложение 1).
2. Утвердить обязанности ответственного дежурного администрации сельского поселения в выходные и праздничные дни (приложение 2).
3. Ведущему специалисту администрации сельского поселения в срок до 27 декабря 2011 года представить в отдел гражданской защиты графики дежурства ответственных работников.
4. Начальнику Нялинского участка МП ЖЭК – 3 (Турнаеву С.В.), в случае возникновения аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства и инженерной инфраструктуры  принимать необходимые меры, направленные на их устранение.
5. Работникам администрации по окончании рабочего дня 30 декабря 2011 года обеспечить отключение в кабинетах и подсобных помещениях электроприборов, оргтехники, плотно закрыть окна и двери, при необходимости, опечатать кабинеты.
9. Контроль за выполнением распоряжения возложить на ведущего специалиста администрации сельского поселения Нялинское - Мамонтову Екатерину Владимировну.
Глава сельского поселения Нялинское

В.М.Коптяев
 Приложение 2
к распоряжению администрации

сельского поселения Нялинское
от  21.12.2011г. № 114-р

ОБЯЗАННОСТИ

ответственного дежурного администрации сельского поселения Нялинское  в выходные и праздничные дни
(на период с 31 декабря 2011 года по 09 января 2012 года)
1. Ответственный дежурный администрации района (далее – дежурный) назначается из числа  работников администрации.
2. Дежурный отвечает за своевременное принятие мер при возникновении аварийной ситуации на объектах ЖКХ и энергоснабжения района, угрозе возникновения и возникновении чрезвычайной ситуации.
3. Дежурный обязан:

- при заступлении на дежурство уточнить у предыдущего дежурного,  оперативного дежурного единой дежурно-диспетчерской службы (ЕДДС) Ханты-Мансийского района (тел.0-52, 33-04-01), дежурных сельских поселений обстановку на объектах ЖКХ и энергоснабжения, о возникших нештатных ситуациях (поломках, авариях), и т.д.), принятию мер по их устранению;

- при получении доклада (сообщения) о возникновении аварийной ситуации на объектах ЖКХ и энергоснабжения, угрозе возникновения и возникновении чрезвычайной ситуации, немедленно доложить заместителю главы администрации района по вопросам ЖКХ (тел. 89088825840), начальнику отдела гражданской защиты администрации района (тел. 34-09-42), оперативному дежурному ГУ МЧС России по  ХМАО-Югре (тел. 35-18-00, 33-73-80) и действовать по их указаниям;

- в случае необходимости проведения аварийно-спасательных работ обращаться в БУ ХМАО-Югры «Центроспас-Югория» (тел. 33-66-01, 33-66-55);
-  в выходные и праздничные дни дважды в течение суток  приезжать в администрацию сельского поселения для уточнения обстановки и контроля дежурства   на предприятиях;

-  в вечернее и ночное время находиться по месту проживания, сообщив контактный телефон дежурному ЕДДС Ханты-Мансийского района;

4. Время дежурства:  с 09-00 час. до 09-00 час. следующего дня.

5. На период дежурства дежурному разрешается выезжать за пределы сельского поселения только для выполнения своих обязанностей.

Контактные телефоны:

	01; 112
	- Служба спасения;

	02
	-межмуниципальный отдел МВД России «Ханты-Мансийский»»

	052;  33-04-01
	- оперативный дежурный ЕДДС Ханты-Мансийского района;

	34-10-42
	- глава района Захаров П.Н.;

	34-14-45
	- глава администрации района  Усманов .ВГ.;

	34-09-42
	- начальник отдела гражданской защиты Завадский В.А.;

	33-66-01;

33-66-55
	-бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа –Югры «Центроспас-Югория»;

	0-55; 05
	- диспетчерская служба г. Ханты-Мансийска;

	35-18-00

33-73-80
39-78-08
	-ОД ГУ МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу- Югре;

 -старший оперативный дежурный центра управления кризисных ситуаций;

	33-15-46
	-база авиационной охраны лесов.

	37-35-35
	Отдельный пожарный пост в с. Нялинское

Начальник отдела ГЗ

                  Приложение 1

к распоряжению администрации

сельского поселения Нялинское
от  21.12.2011г. № 114-р

График

дежурства должностных лиц администрации района с 31.12.2011 по 09.01.2012 года
	№

п/п
	ФИО

дежурного
	Дата дежурства

	31.12
	01.01
	02.01
	03.01
	04.01
	05.01
	06.01
	07.01
	08.01
	09.01
	Контактные

телефоны

	1.
	Коптяев Валерий Михайлович
Глава сельского поселения Нялинское

	36-89-74

	2.
	Мамонтова Екатерина Владимировна
Ведущий специалист АСП Нялинское

	890-285-65-851

	3.
	Орлова Ольга Михайловна
Главный специалист АСП Нялинское

	890-281-96-619

	4.
	Суюндикова Татьяна Ивановна
Главный специалист АСП Нялинское

	890-888-17-782

	5.
	Мамонтова Екатерина Владимировна

Ведущий специалист АСП Нялинское

	890-285-65-851

	6.
	 Филимонова Галина Анатольевна

Главный специалист АСП Нялинское

	 36-82-07

	7.
	Змановская Светлана Константиновна

Экономист АСП Нялинское

	895-198-05-504

	8.
	Нертымов Петр Сергеевич
Водитель АСП Нялинское

	895-272-26-353

	9.
	Коптяев Валерий Михайлович

Глава сельского поселения Нялинское

	36-89-74

	10.
	 Турнаева Оксана Григорьевна

Главный специалист АСП Нялинское

	 895-050-04-606

	11.
	 Коптяев Валерий Михайлович

Глава сельского поселения Нялинское
	РЕЗЕРВ
	36-89-74

	12.
	 Мамонтова Екатерина Владимировна

Ведущий специалист АСП Нялинское
	РЕЗЕРВ
	890-285-65-851